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1  Yhteenveto  
 
 
Sisäasianministeriön ja Lapin lääninhallituksen tulosneuvotteluissa sovitut tulostavoit-
teet näyttävät pääsääntöisesti toteutuvan vuonna 2004. Toiminnan yleiset painopisteet 
ovat ohjanneet toimintaa ja yleishallinnolliset tulostavoitteet ovat pääosin toteutettu tai 
toteutuvat loppuvuoden aikana.  
 
Vuonna 2003 aloitettua strategiatyötä on jatkettu. Lääninhallituksen vuoteen 2010 
ulottuva strategia-asiakirja valmistuu vuoden loppuun mennessä. 
 
Vuonna 1999 alkanut lääninhallituksen toimitilojen mittava peruskorjausprojekti saa-
tiin päätökseen syksyllä 2004, kun edustustilojen kesällä 2003 alkanut peruskorjaus 
valmistui. 
 
Lapin lääninhallituksessa ovat valmistuneet tai valmistumassa vuoden 2004 aikana 
uusitut henkilöstöpoliittinen ohjelma, taloussääntö ja yhteistoimintasopimus. Lisäksi 
lääninhallituksen toimintayksiköt ovat uudistaneet omat työjärjestyksensä vastaamaan 
1.1.2004 voimaan tulleen koko lääninhallituksen uuden työjärjestyksen muutoksia. 
 
Henkilöstölle vuosittain tehtävän työtyytyväisyysbarometrin mukaan työtyytyväisyys 
on ollut nousussa viime vuodet. Samoin erityisesti hallinto-osastoa rasittaneita pitkiä 
sairaslomia ei enää ole ollut. Hallinnon toimintaa ovat kutienkin rasittaneet sisäistä 
hallintoa koskeneet kantelut ja yksittäinen palkkakiistan oikeuskäsittely. 
 
Vuodelta 2003 siirtyvä erä oli 445 914 euroa, josta oli varattu edustustilojen peruskor-
jausprojektiin 240 000 euroa. Kesäkuussa saatiin VEL-eläkemaksupalautuksia 41 437 
euroa. Puolivuotisraportoinnin perusteella henkilöstö- ja toimintamenot näyttävät 
toteutuvan budjetin mukaisesti, mutta tuloarvion lisättiin liikenneosaston 18 000 eu-
ron korotus. Vuodelta 2004 arvioidaan siirtyvän 110 151 euroa. Lääninhallituksen 
talouden kehityksen arvioidaan muuttuvan kuitenkin jo vuonna 2005 miinusmerkki-
seksi.  
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2 Toiminnan yleiset painopisteet 
 
 
Tulostavoite 1: 
Lääninhallitukset edistävät alueellista kehitystä ja varmistavat, että alueellinen 
ja seudullinen hyvinvointipolitiikka ja kansalaisten turvallisuus paranee. Tä-
män toteutumiseksi lääninhallitukset osallistuvat maakuntaohjelmien laadin-
taan, edistävät viranomaisten ja muiden toimijoiden verkostoituvaa yhteistyötä 
sekä poikkeusoloihin varautumista. 
 
 
Liikennehallinto 
 
Liikenneosasto on osallistunut hallinnonalansa maakuntaohjelman toteuttamissuunni-
telman laadintaan yhdessä muiden liikenneviranomaisten kanssa. Läänin liikennetur-
vallisuussuunnitelma on uudistettu vuosille 2004 - 2006 ja kokoonpanoltaan uusi laaja-
alainen läänin liikenneturvallisuusasiain neuvottelukunta on aloittanut toimintansa.    
 
Keskeisiä henkilöitä tietojärjestelmäalan ja tiekuljetusten poikkeusolojen organisaati-
oista on koulutettu ja valmiussuunnitelmat päivitetty. Asiantuntijaverkostona on hyö-
dynnetty Lapin tietojärjestelmäalan valmiustoimikuntaa sekä tiekuljetuspoolin Lapin 
läänitoimikuntaa.  
 
 
Pelastushallinto 
 
Lapin lääninhallitus on perustanut pelastustoimen ja varautumisen kehittämistä varten 
Lapin Turvallisuusasioiden johtoryhmän. Johtoryhmässä ovat edustettuina kaikkien 
turvallisuustahojen johtajat. Johtoryhmään tuodaan käsiteltäviksi ja sovittaviksi sekä 
ajankohtaisia turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä että Lapin turvallisuuden parantami-
sen kannalta tärkeitä hankkeita. Läninhallituksen pelastusosasto vastaa Lapin turvalli-
suusasioiden johtoryhmän toiminnasta ja on uuden roolinsa mukaan keskeinen turval-
lisuushankkeiden kehittäjä. 
 
Lapin turvallisuusviranomaiset ovat lähes päivittäin tekemisissä keskenään ja tekevät 
erittäin läheistä yhteistyötä ja pyrkivät hyödyntämään käytettävissä olevan henkilö- ja 
muun resurssinsa mahdollisimman hyvin. 
 
 
Sivistystoimi 
 
Sivistysosasto osallistui muiden viranomaisten kanssa keväällä 2003 valmistuneen La-
pin maakuntaohjelman laatimistyöhön. Maakuntaohjelman osaamisosio on pääosin 
laadittu sivistysosastolla. Tällä hetkellä sivistysosasto on mukana maakuntaohjelman 
toteuttamissuunnitelman valmistelutyössä. 
 
EU:n rahastoihin liittyvissä asioissa sivistysosasto tekee aktiivista työtä verkostossa 
muiden rahoittajaviranomaisten ja projektien toteuttajaorganisaatioiden kanssa.  
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Lääninhallitus on asettanut Lapin läänin alueellisen koulutusneuvottelukunnan, jossa 
edustettuna ovat laaja-alaisesti koulutuksen järjestäjät, muu aluehallinto ja työelämä. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on edistää eri tahojen yhteistyötä koulutuksen kehittämi-
seksi, seurata koulutuksen tarjonnan ja tarpeen kehitystä Lapin läänissä sekä auttaa 
erityisesti ammatillisen koulutuksen suuntaamisessa Lapin väestön ja elinkeinoelämän 
tarpeiden mukaisesti. Neuvottelukunta voi tehdä myös aloitteita ja linjauksia läänin 
koulutuksen kehittämiseksi. Lääninhallitus ja TE-keskus ovat lisäksi yhteistyön ja 
koordinoinnin edistämiseksi sopineet, että neuvottelukunnan ja TE-keskuksen enna-
kointi- ja hankintatoimikunnan kokoukset pidetään yhteisinä. 
 
 
Liikuntatoimi 
 
Lääninhallitus on valtionapuviranomainen liikuntapaikkoja koskevissa perustamis-
hankkeissa, joiden kustannusarvio on alle 700 000 euroa. Opetusministeriö tekee val-
tionavustusta koskevat ratkaisut yli 700 000 hankkeista. Rakentamisavustuksilla tue-
taan kaikenlaista liikuntapaikkarakentamista, mutta painopisteenä on erityisesti lähilii-
kuntapaikkojen rakentaminen huomioon ottaen lasten ja nuorten sekä terveyttä edis-
tävän liikunnan olosuhteiden kehittäminen. 
 
Vuonna 2004 valtionavustusta haettiin Lapin läänissä 38 kohteeseen ja valtionavustus-
ta myönnettiin 28 hankkeeseen yhteensä 500 000 euroa. Lisäksi opetusministeriö 
myönsi valtionavustusta 200 000 euroa Keminmaan Koulukeskuksen liikuntasalin 
peruskorjauksen ja laajentamisen kustannuksiin. 
 
 
Poliisitoimi 
 
Poliisiosasto on vaikuttanut tulosohjausprosessillaan siihen, että kihlakunnan poliisilai-
tokset varmistavat, että paikallistason turvallisuus- ja liikenneturvallisuussuunnitelmat 
ovat huomioineet paikallisia ja seudullisia kansalaisten turvallisuutta parantavia asioita 
ja että poliisilaitokset osaltaan myös niitä toteuttavat. Pohjana on ollut viime syksyllä 
toteutetun laajan alueelliseen turvallisuuskyselyn johtopäätökset.  
 
Poliisiosasto on mukana hyvinvointipolitiikkaa ja kansalaisten turvallisuutta paranta-
maan tähtäävissä työryhmissä. Lääninjohtona tärkeimpiä hyvinvointipolitiikkaan kuu-
luvia ja niihin vaikuttavia asioita ovat olleet sosiaalisen turvallisuuden ja arkiturvalli-
suuden asiat, poliisin peruspalveluiden (hälytystehtävät, ns. massarikostutkina ja lupa-
palvelut) saatavuuden varmistaminen yhdenvertaisesti läänin eri osissa, liikenneturval-
lisuuden ylläpito, rattijuopumusvalvonta, luontoon, metsästykseen ja kalastukseen 
liittyvät asiat, huumetorjunta, nuorten rikolliselle uralle ajautumisen estämisen, ulko-
maalaisasiat, osallistuminen omalta osaltaan Turvallisuuden laaja-alainen kehittäminen 
Murmanskin kanssa- hankkeen läpivientiin ja poliisilaitosten poikkeusolojen varautu-
missuunnitelmien toimivuuden varmistaminen. 
 
Poliisin omassa tulosohjauksessa mitattavilla keskeisillä tunnusluvuilla ja mittareilla 
arvioituna turvallisuuden taso pysyy nykytasossa; rikostorjunnan tulostavoitteet ollaan 
pääosin saavuttamassa, turvallisuuden tasoa mittaava katuturvallisuusindeksi on nou-
semassa edellisen vuoden tasosta jääden kuitenkin tulostavoitteesta, mutta hälytysteh-
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tävien toimintavalmiusajat huononevat edelleen edellisistä vuosista ja jäävät tulosta-
voitteesta. 
 
 
Sosiaali- ja terveystoimi 
 
Sosiaali- ja terveysosasto on edistänyt alueellista kehitystä, hyvinvointipolitiikkaa ja 
kansalaisten turvallisuutta toimialansa osalta muun ohella: 
 
1) toteuttamalla ja viemällä omalta osaltaan eteenpäin kansallista terveydenhuollon 
hanketta terveydenhuollon turvaamiseksi erikseen palkattujen aluetukihenkilöiden 
toiminnan, kuntien informaatio-ohjauksen ja valtionavustushankkeiden hallinnoinnin 
(päättäjänä, valvojana ja asiantuntijana) avulla.  
 
2) osallistumalla käynnistymässä olevan sosiaalialan tulevaisuuden turvaamiseksi käyn-
nistyneen sosiaalialan kehittämishankkeen toimeenpanosuunnitelman toteuttamisen 
suunnitteluun yhteistyössä Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kanssa. 
 
3) osallistumalla naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisyprojektin toteuttamiseen, sekä 
laatimalla yhteistyössä Lapin yliopiston kanssa selvityksen STM:lle Lapin prostituu-
tiotilanteesta jatkotoimenpiteiden käynnistämistä varten. 
 
4) arvioimalla osana peruspalvelujen arviointia ennaltaehkäisevän päihde- ja huume-
työn tilanteen läänissä. 
 
 
 
Tulostavoite 2: 
Lääninhallitukset toimivat sosiaalisen turvallisuuden ja terveyden yhdenvertai-
suuden edistämiseksi sekä syrjäytymisen vähentämiseksi. Eri viranomaisten 
yhteistyöllä, erityisesti edistäen valtion ja kuntien viranomaisten yhteistyötä 
tunnistetaan turvattomuutta aiheuttavia sosiaalisia ja taloudellisia tekijöitä ja 
puututaan niihin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 
 
 
Sivistystoimi 
 
Hyvinvoinnin edistäminen on yksi lääninhallituksen sivistysosaston rakennerahasto-
toiminnan painoalue, johon kohdistuvia hankkeita on rahoitettu nykyisellä rakennera-
hastokaudella (2000 - 2006).  Lapin lääninhallituksen rahoituksella on käynnistynyt 
vuonna 2004 Kuopion yliopiston hallinnoima ”Muuntokoulutus Farmaseutiksi”- han-
ke, jossa muuntokoulutetaan 20 farmaseuttia vastaamaan Lapin läänin farmaseuttipu-
laan ja sen kautta vaikutetaan Lapin läänin väestön hyvinvointiin, terveyden yhdenver-
taisuuteen ja palvelujen tasapuolisuuteen.  
 
EU:n rakennerahastovaroja hallinnoivien viranomaisten keskuudessa toimii Maakun-
nan yhteistyöryhmän sihteeristön esityksestä perustettu hyvinvointitiimi, joka käsitte-
lee yhteisesti hyvinvoinnin toimialaan kuuluvia hankkeita, kuuntelee asiantuntijoiden 
alustuksia sekä tutustuu erilaisiin hyvinvoinnin toimialaan liittyviin kohteisiin tarpeen 
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mukaan.  Hyvinvointitiimiin on nimetty edustajat Lapin liitosta, Lapin TE-keskuksesta 
(yritysosasto, työvoimaosasto ja maaseutuosasto), Lapin lääninhallituksesta (sivistys-
osasto ja sosiaali- ja terveysosasto), Lapin ympäristökeskuksesta sekä Finnverasta. 
 
Nuorten syrjäytymisen ehkäisyä on tuettu vuonna 2004 käynnistämällä mm. Rovanie-
men koulutuskuntayhtymän ”VARIKKO”- hanke, jonka tavoitteena on luoda opetuk-
seen, ohjaukseen ja tukitoimiin moniammatillisen tiimityön malli (varikko-malli), jolla 
voidaan varmistaa syrjäytymisuhan alla olevien opiskelijoiden opintoihin sitoutuminen, 
opintojen eteneminen ja ammatillisen tutkinnon suorittaminen. Hankkeessa tuetaan 
nuorta oman elämänsä hallinnassa, niin että opiskelija kykenee jatkamaan opintojaan, 
hänen poissaolojensa määrä saadaan vähenemään ja hän saa lopulta suoritettua amma-
tillisen tutkinnon. Rahoitusta on suunnattu myös hankkeisiin, joissa luodaan malleja 
peruskoulusta ammatilliseen koulutukseen siirtymisen edistämiseksi. Eri EU-
rahoitteisilla hankkeilla torjutaan nuorten syrjäytymistä lisäämällä tietoyhteiskuntaval-
miuksia ja edistämällä sisäistä yrittäjyyttä.  
 
 
Liikuntatoimi 
 
Lääninhallitus on myötävaikuttanut Voitas -kokeiluprojektin, vanhusten lihasvoiman 
ylläpitäminen ja lisääminen, aloittamiseen Inarin kunnassa sekä Kemin kaupungin ja 
Posion kunnan Mielenterveys-kokeiluprojektien, mielenterveysongelmista kärsivien 
liikuntaprojektin aloittamiseen. Lääninhallitus on tiedottanut Kunnossa kaiken ikää – 
ohjelmasta ja pyrkinyt myötävaikuttamaan siihen, että kunnissa aloitettaisiin erilaisia 
terveysliikuntaprojekteja. 
 
 
Sosiaali- ja terveystoimi 
 
Sosiaali- ja terveysosasto on kiinnittänyt erityistä huomiota syrjäytymisuhan alaisten 
lasten ja nuorten palveluihin mm. toteuttamalla seutukunnittaisten työkokousten avul-
la yhteistyössä työvoima – ja elinkeinokeskuksen ja Pohjois-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskuksen kanssa kuntouttavasta työtoiminnasta annetun lain toimeenpanon 
seurannan ja arvioinnin.  Yhdenvertaisuuden edistäminen ja syrjäytymisen vähentämi-
nen tulee olemaan keskeisenä painopistealueena lääninhallituksen päättäessä valtion-
avustusten kohdentamisesta kuntien ja kuntayhtymien esittämiin erilaisiin kehittämis-
hankkeisiin.   
 
 
Poliisitoimi 
 
Poliisiosasto on entistä aktiivisimmin osallistunut moniammatilliseen sidosryhmäyh-
teistyöhön esimerkiksi sosiaali- ja terveysosaston hankkeissa. 
 
 
Tulostavoite 3: 
Lääninhallitukset tukevat erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämis-
tä. Huumausaineiden saatavuutta ja käyttöä ehkäistään ja niistä aiheutuvia 
riskejä vähennetään ja painotetaan ennaltaehkäisevää päihde- ja huumetyötä. 
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Nuorten ja riskiryhmien sosiaaliseksi vahvistamiseksi ja osallisuuden tukemi-
seksi edistetään hallinnonalojen ja muiden toimijoiden, erityisesti kansalaisjär-
jestöjen välistä yhteistyötä.  
 
 
Liikennehallinto 
 
Liikenneosaston edustaja on mukana läänin päihdetyöryhmässä liikenneturvallisuuden 
asiantuntijana. Liikenneturvallisuusyhteistyössä on huomioitu nuoret kuljettajat yhtenä 
kohderyhmänä. 
 
 
Sivistystoimi 
 
Lapin lääninhallitus on jatkanut nuorten hyvinvointia edistävien hankkeiden tukemista 
EU:n rakennerahastovaroilla vuonna 2004. Interreg-ohjelmassa rahoitettu Rovanie-
men ammattikorkeakoulun ”Huumereitiltä hoitoketjuun” ennaltaehkäisyä korostava 
hanke jatkuu ja kestää kevääseen 2005. Nuorten osallisuuden lisäämistä tukemaan on 
rahoitettu Peräpohjolan kansanopiston hallinnoimana hanke ”OSAKO”, jossa ediste-
tään oppilaiden osallisuutta kouluyhteisössä ja lisätään nuorten valmiuksia yhteiseen 
päätöksentekoon ja vaikuttamiseen sekä demokraattiseen dialogiaan oppilaitoksen 
sisällä. Hankkeessa pyritään vahvistamaan koulun yhteisöllisyyttä ja edistämään kodin, 
koulun, nuorisotyön ja muiden lasten ja nuorten parissa toimivien tahojen kasvatusyh-
teistyötä siten, että ennaltaehkäistään nuorten syrjäytymistä yhteiskunnassa. 
 
Lapin TE-keskuksen työvoimaosaston kanssa yhteistyössä jatkuu syksyllä 2003 käyn-
nistetty ESR-rahoitteinen hanke ”Tulevaisuutta koulutusneuvonnalla”, jonka tavoit-
teena on parantaa koulutusneuvonnan laatua ja saatavuutta Lapissa ja etsiä uusia toi-
mintamalleja koulutukseen ohjaamisen. Hankkeen toiminnan tarkoituksena on tavoit-
taa koulutusvalintoja pohtivat nuoret, työttömät ja työssä olevat aikuiset, joilta puuttuu 
ammatillinen peruskoulutus ja yritykset, joiden henkilöstöllä on ammatillisen koulu-
tuksen tarpeita. 
 
Myös opetushenkilöstön täydennyskoulutuksen avulla lääninhallitus pyrkii tukemaan 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä. Vuoden 2004 aikana on tähän mennessä 
järjestetty kolme aiheeseen liittyvää koulutustilaisuutta. 
 
 
Liikuntatoimi 
 
Liikunnallisen iltapäivätoiminnan kehittäminen on osa lasten ja nuorten liikuntaohjel-
maa. Opetusministeriö osoitti 45 000 euroa Lapin lääninhallituksen käyttöön edelleen 
jaettavaksi erikseen paikallisiin kehittämishankkeisiin. Tuki on tarkoitettu 3. – 9. vuosi-
luokkien oppilaille järjestettävään liikunnalliseen kerhotoimintaan, joka tapahtuu joko 
koulussa tai sen ulkopuolella säännöllisesti varsinaisen koulupäivän jälkeen lukuvuon-
na 2004 - 2005. Kehittämisavustusten avulla toivotaan löytyvän toimintamuotoja, joilla 
lapsia ja nuoria liikutetaan ja saadaan liikkumaan omatoimisesti.   
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Lääninhallituksen liikuntatoimi myönsi harkinnanvaraista valtionavustusta Pellon kun-
nalle 2 500, Ranuan kunnalle 4 000, Rovaniemen kaupungille 17 000, Savukosken 
kunnalle 3 000, Tornion kaupungille 11 000 ja Utsjoen kunnalle 7 500 euroa. Avustuk-
silla tuettiin kuntakoordinoituja iltapäivätoiminnan yhteishankkeita. Avustusta myön-
täessään lääninhallitus painotti kuntien ja liikuntajärjestöjen yhteishankkeita, hankkees-
sa mukana olevien tahojen ja toimintaan osallistuvien lasten lukumäärää, liikunnallisen 
iltapäivätoiminnan määrää ja sen monipuolista järjestämistä sekä kehittämistoimenpi-
teitä.  
 
 
Nuorisotoimi 
 
Lapin nuorisotiedotus- ja neuvontapalvelujen kehittäminen on edennyt suunnitelmien 
mukaisesti ja siihen on sitoutunut 15 kuntaa. Kunnat kehittävät omaa nuorisotiedotus-
taan mm perustamalla nuorisotiedotus- ja neuvontapisteitä.  Läänikohtainen Lapin 
nuorisotiedotusportaali julkistetaan marraskuussa. Hankkeeseen osallistuneet kunnat 
ovat saaneet niin sisältö- kuin käyttökoulutusta. 
 
Vuonna 2004 Lapin lääninhallituksen nuorisotoimi myönsi 50 000 euroa avustusta  
3. – 9. -luokkalaisille  lapsille ja nuorille järjestettävää iltapäiväkerhotoimintaa varten. 
Avustusta myönnettiin 41 yhteisölle 19 kunnan alueelle. Osallistujia kerhoissa oli ke-
vään 2004 aikana yhteensä noin 950. Lisäksi lääninhallituksen nuorisotoimi jakoi nuor-
ten työpajatoiminnan kehittämiseen yhteensä 83 000 euroa 14 kunnan alueelle. Nuor-
ten työpajojen ehkäisevään päihde- ja huumetyöhön jaettiin 10 000 euroa viidelle kun-
nalle.   
 
Lapin lääninhallitus jakoi ensimmäistä kertaa valtionavustusta nuorisotyön kehittämis-
hankkeisiin. Jaettavana oli yhteensä 60 000 euroa ja se jaettiin yhdeksälle nuorisotyön 
kehittämishankkeelle, jotka edistävät nuorten aktiivista kansalaisuutta, nuorten sosiaa-
lista vahvistamista tai nuorten elinoloja. 
 
 
Sosiaali- ja terveystoimi 
 
Sosiaali- ja terveysosasto on edistänyt lapsiperhetyötä tekevien yhteistyön organisointia 
järjestämällä koulutusta, sekä kiinnittämällä jatkuvasti eri toimijoiden kanssa tapahtu-
neiden tapaamisten ja muun yhteydenpidon yhteydessä huomiota tulostavoitteen mu-
kaisten asioiden tärkeyteen.     
 
Sosiaali- ja terveysosasto arvioi lasten ja nuorten sosiaalipalvelujen tilannetta kunnissa. 
Arviointi sisälsi lapsiperheiden toimeentulotukiasiakkuuden, lastensuojelun, kasvatus- 
ja perheneuvolapalvelut, lasten erityispäivähoidon, perhetyön ja kotipalvelun sekä so-
siaalipäivystyksen. Lisäksi arvioidaan päihde-ehtoisten palvelujen saatavuutta sekä so-
siaali- että terveydenhuollon kannalta ja myös ennaltaehkäisevää päihde- ja huumetyö-
tä. 
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Poliisitoimi 
 
Poliisiosaston osalta vaikuttamiskeinoja on esitelty tulostavoitteessa 1. Sen lisäksi po-
liisiosasto on ollut mukana eri muodoissa lääninhallituksen muiden osastojen vetämis-
sä hankkeissa ja projekteissa, joissa sovittuja toimenpiteitä on viety poliisilaitosten 
toimintaan. 
 
Nuorten osalta 
- poliisi on ollut mukana laatimassa kouluille mm. elämänhallintakasvatuksen ope-

tussuunnitelmia, työrauha- ja turvallisuusohjeita, toteuttanut laillisuuskasvatusta, 
antanut päihde- ja huumevalistusta, käynyt vanhempainilloissa, valvonut lasten ja 
nuorten vapaa-ajan viettoa yhdessä kuntien lastenvalvojien ja muiden tahojen 
kanssa, puuttunut nuorten alkoholin käyttöön ja katurauhaa häiritsevään käyttäy-
tymiseen, valvonut kouluikäisten yhteisiä kotiintulon takarajoja ja tiedottanut van-
hemmille/tiedotusvälineille. 

 
- poliisi on ollut mukana erilaisissa yhteistyöprojekteissa esimerkiksi: Uskalla sanoa 

ei ja nuorten näpistykset -projekteissa. 
 
- poliisi on tehostanut lakisääteisten lastensuojeluilmoitusten tekoa (perheväkivalta 

ja lasten olosuhteet (vanhempien päihteiden käyttö/muut laiminlyönnit). 
 
- Rovaniemellä sosiaalityöntekijä on ollut poliisin mukana, jolloin alaikäisten ja ala-

ikäisiin kohdistuvat asiat saadaan heti vireille. 
 
- nuorten rikoksentekijöiden nopeutettu käsittelyä on tehostettu (poliisi/syyttäjä) 
 
Poliisi on ollut mukana lääninhallituksen perustamassa päihdetyöryhmässä (päihteisiin 
luetaan sekä alkoholi että huumeet), joka koordinoi ja tukee paikallistason yhteistoi-
mintaa ja toimenpiteitä (vetäjänä sosiaali- ja terveystoimi). Ei kohdistu kuitenkaan yk-
sinomaan nuoriin vaan liittyy kansallisen alkoholiohjelman toteuttamiseen. 
 
Huumetorjunnassa poliisin pääpaino on ollut törkeässä huumausainerikollisuudessa. 
Poliisin tietoon tulleiden huumausainerikosten lukumäärän kehityksen perusteella voisi 
päätellä, että huumausainetilanne on parantunut. Huumausainerikosten määrä jatkaa jo 
kolmatta vuotta laskuaan. Tämän vuoden elokuun loppuun mennessä poliisin tietoon 
on tullut 40 % vähemmän huumausainerikoksia kuin vastaavaan aikaan viime vuonna. 
Kehityssuunta ei todellisuudessa varmaankaan ole näin hyvä, vaan kysymys lienee 
enemmänkin siitä, minkä verran poliisi on pystynyt panostamaan huumausainerikolli-
suuden ja erityisesti huumausaineita käyttävien henkilöiden paljastamiseen. Kun tor-
junnan pääpaino on ollut törkeässä huumausainerikollisuudessa, näkynee tämä tilas-
toissakin siten, että tavallisia huumausainerikoksia paljastuu vähemmän. Toisaalta 
näyttää siltä, että pahin vaihe huumausaineiden käytössä on sivuutettu ja sekin voinee 
osaltaan selittää huumausainerikosten määrän vähentymistä.  
 
Numeroiden valossa ollaan kokonaisuudessaan edelleen kasvusuunnassa, mutta nuor-
ten tekemissä rikoksissa ja väkivaltatapauksissa kasvusuunta on loiventunut. Häiriö-
käyttäytymiset ovat lisääntyneet viime vuodesta kovasti. Muutoin alkoholin hinnan-
alennuksesta aiheutuvien haittojen kokonaisvaikutusta ei voida vielä arvioida tapausten 
kasvussa. 
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Tulostavoite 4: 
Lääninhallitukset toimivat kansalaisten perusoikeuksien toteutumiseksi alue- 
ja paikallistasolla. Ne seuraavat peruspalvelujen tarjontaa ja tarvetta läänin 
alueella. Ne arvioivat palveluverkkojen riittävyyttä sekä yleisesti palvelujen 
saatavuutta sekä palvelujen ja markkinoiden toimivuutta. 
 
 
Vuotta 2003 koskeva peruspalvelujen arviointiraportti valmistui maaliskuussa 2004. 
Raportissa tarkasteltiin pääasiassa palvelujen kysyntää, tarjontaa ja saatavuutta. Arvi-
ointi tehtiin soveltuvin osin karttaesittämistä apuna käyttäen. Tehdyn arvioinnin pe-
rusteella voi todeta, että peruspalvelujen tasossa ei Lapin läänissä ole tapahtunut suuria 
muutoksia ja että kokonaistilannetta voi kuntien talousvaikeudet huomioiden pitää 
tyydyttävänä. Palvelutason säilyttämiseksi tai kehittämiseksi raportissa ehdotettiin sekä 
kuntien välisen että erityisesti eri hallinnonalojen ja eri toimijoiden välisen yhteistyön 
lisäämistä, hyvien toimintamallien ja menettelytapojen hyödyntämistä, muutamia hen-
kilöstöresurssitarkistuksia sekä ennakoivaa ja ennalta ehkäisevää toimintaa, kuten kou-
lutusta, valistusta, neuvontaa ja tiedotusta. 
 
Tiedotusvälineiden edustajille järjestettiin maaliskuussa vuoden 2003 arviointiraportin 
esittelytilaisuus. Lisäksi arvioinnin tuloksia on käyty läpi useissa toimialoittaisissa tilai-
suuksissa eri puolilla lääniä. 
 
Vuoden 2004 peruspalvelujen arviointi on käynnistynyt. Lapin lääninhallitus on osal-
listunut aktiivisesti lääninhallitusten yhteisten toimialoittaisten valmisteluryhmien työs-
kentelyyn. Tarkemmin jo tehtyjä ja vielä tehtäviä kehittämistoimia ja prosessin kulkua 
esitellään välitulosraportin kohdassa: Yleishallinnolliset tavoitteet/Palvelujen ja asioin-
nin turvaamisen tavoitteet/3. Peruspalvelujen arviointiin liittyvät tavoitteet. 
 
 
Sivistystoimi 
 
Peruspalveluarvioinnin lisäksi sivistysosasto laatii vuosittain laajan seutukunnittaisen ja 
kunnittaisen perustietoraportin, jonka avulla sivistysosasto seuraa ja arvio läänin kou-
luolojen kehitystä. Tietopaketti sisältää tietoja peruskouluista, lukioista, ammatillisista 
oppilaitoksista, ammattikorkeakouluista, kansanopistoista, kansalais- ja työväenopis-
toista ja musiikkioppilaitoksista. Tietojen avulla sivistysosastolla on ajantasainen kuva 
läänin kouluoloista. Vuodesta 2000 lähtien on koottu koulutoimen keskeisistä tiedoista 
kunnittainen ja kuntaryhmittäinen tunnuslukuraportti, josta saa hyvää vertailutietoa 
mm. kuntien edellisen vuoden koulutoimen kustannuksista, opetusryhmien kooosta 
jne.  Molemmat raportit toimitetaan läänin kunnille. Tunnuslukuraportin tekee myös 
Oulun lääninhallitus, jolloin kuntien vertailtavuus lisääntyy.   
 
 
Sosiaali- ja terveystoimi 
 
Kansalaisten sosiaalisten perusoikeuksien toteutumista kunnallisessa sekä yksityisessä 
palvelutoiminnassa on turvattu kanteluiden ratkaisemisen, toimilupien myöntämisen, 
sekä kunta- ja toimipaikkakäyntien muodossa tapahtuneen valvonnan ja ohjauksen 
avulla. 
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Tulostavoitteen toteutumista on edistetty lisäksi panostamalla – työajan käyttöä prio-
risoimalla ja asiantuntemusta jatkuvasti syventämällä - kuntien viranomaisten ja yrittä-
jien pyytämän neuvonnan ja ohjauksen toteuttamiseen.  
 
Peruspalvelujen toteutumista on seurattu ja arvioitu jatkuvasti mm. selvitysten ja muun 
toiminnan yhteydessä.       
 
 
Poliisitoimi 
 
Poliisiosasto on osaltaan ja itse tausta-aineiston osalta laatimisen näkökulmasta entistä 
enemmän vaikuttanut arvioinnin toteutumiseen. Poliisin peruspalveluiden tarjontaa ja 
tarvetta on seurannut myös poliisin omassa tulosseurannassa kuukausittain ja käsitelty 
niiden johtopäätöksiä. 
 
 
 

3  Hallinto 
 
 
Tulostavoite 1: 
Lääninhallitusten verkkoasiointia kehitetään yhteisesti laaditun verkkopalvelu-
strategian mukaisesti. Lääninhallitukset laativat vuoteen 2010 ulottuvan lää-
ninhallituksen strategia-asiakirjan yhteisesti sovitun tarkastelukehikon mukai-
sesti. 
 
 
Lääninhallitus on mukana verkkoasioinnin kehittämisessä valtakunnallisten linjauksien 
mukaisesti. 
 
Lapin lääninhallituksen strategiatyö käynnistyi vuonna 2003 toiminta-ajatuksen, vision 
ja arvojen määrittelyllä sekä aloittamalla koko lääninhallituksen tasolla Balanced Score-
card -mallin mukainen tuloskorttien työstäminen. Koko lääninhallitusta koskevat tu-
loskortit valmistuivat alkuvuodesta ja ne hyväksyttiin johtoryhmän kokouksessa 
23.3.2004. Strategiatyön etenemistä on käyty läpi kuukausittain johtoryhmän kokouk-
sissa. Koko henkilöstölle järjestettiin ensin huhtikuussa tilaisuus, jossa kerrottiin stra-
tegiatyön etenemisestä, ja sitten toukokuussa koko päivän koulutustilaisuus. Koulutus-
tilaisuuden jälkeen strategiatyö käynnistyi lääninhallituksen kaikissa toimintayksiköissä. 
Toimintayksiköissä työ etenee syksyn mittaan siten, että toimintayksiköiden tuloskortit 
valmistuvat 30.11. mennessä. Joulukuussa kaikki strategiatyössä syntynyt materiaali 
kootaan lääninhallituksen yhteiseksi strategia-asiakirjaksi. 
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4  Oikeushallinto 
 
Lääninhallitukset vastaavat kihlakunnan ulosottovirastojen ja kihlakunnanvi-
rastojen ulosotto-osastojen toiminnan ohjauksesta muun muassa huolehtimalla 
ulosottopiirien tarkastamisesta ja kouluttamisesta sekä tulosohjauksesta. Pai-
nopistealueena ovat voimaan tulevan ulosottolain kokonaisuudistuksen ja 
käyttöön otettavan uuden tietojärjestelmän edellyttämän sekä toteutettavan 
toiminnan muutoksen varmistamiseen liittyvän koulutuksen järjestäminen 
ulosottopiirien henkilöstölle ja tarkastustoiminnan ja tuloksellisuuden arvioin-
nin kehittäminen. Poroasioissa lääninhallitus keskittyy suurimpien sallittujen 
poromäärien valvontaan. 
 
 
Koulutustavoitteet tulevat toteutumaan. Lainsäädännön kertauskoulutus järjestetään 
ulosoton koko henkilöstölle marraskuun loppuun 2004 mennessä. 
 
Lapin lääninhallitus suorittaa ulosottopiirien revisiotarkastukset yhteistyössä Itä-
Suomen lääninhallituksen kanssa. Tarkastukset tehdään kahdessa jaksossa marraskuun 
20. päivään mennessä.  
 
Vuonna 2004 Lapin lääninhallitus ei ole toistaiseksi asettanut uhkasakkoja suurimman 
sallitun poroluvun ylityksistä. Asiaa tarkastellaan uudelleen kun edellisen poronhoito-
vuoden poromääristä saadaan tieto.   
 
Kuluttajaviraston ja Kilpailuviraston kanssa tehdyissä tulossopimuksissa sovitut tavoit-
teet on pystytty toteuttamaan. Kuluttaja-asioissa on keskitytty hintavertailuihin, joista 
eurokorilla selvitettiin euron vaikutuksia kuluttajahintoihin. Lisäksi hintavertailua on 
suoritettu terveysvaikutteisista elintarvikkeista, gluteenittomista elintarvikkeista, digi-
boxeista. Kilpailuasioissa selvitettiin 4 tapausta, joista 2 on päätetty. Lisäksi on seurattu 
ostoliikenteen kilpailuttamisen vaikutuksia joukkoliikennemarkkinoilla. Alkuvuonna 
muutoksia ei ole havaittu. 
 
Asetetut tavoitteet tullaan saavuttamaan. 
 
 
 
5  Yleishallinnolliset tavoitteet 
 
Sisäasiainministeriön määrittämiä lääninhallitusten yleishallinnollisia strategisia paino-
pisteitä ovat: 
- alueellisen kehityksen edistäminen toimijoiden yhteistyötä kehittämällä 
- palvelujen ja asioinnin turvaaminen 
- hallinnon ohjattavuuden parantaminen, lääninhallitusten ja alaisen hallinnon ohja-

uksen tehostaminen 
- tukipalvelujen tehokas tuottaminen  
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Alueellisen kehityksen edistämisen tavoitteita ovat seuraavat: 
 
 
1. Pohjois-Karjalassa pilotoituja alueellisia verkkopalveluhanketta ja siitä saatu-
ja kokemuksia on alustavasti arvioitu ja hyödynnetty. 
 
Lapin lääninhallitus on mukana verkkoasioinnin kehittämisessä valtakunnallisten linja-
uksien mukaisesti. 
 
 
2. Lääninhallituksen johdolla on laadittu alueellinen poikkeusolojen valmius-
suunnitelma. 
 
Lappia koskeva alueellinen poikkeusolojen valmiussuunnitelma on valmisteilla, osalla 
toimialueista valmiussuunnitelma on jo valmis. 
 
 
 
Palvelujen ja asioinnin turvaamisen tavoitteita ovat seuraavat: 
 
3. Peruspalvelujen arviointiin liittyvät tavoitteet: 
- Lääninhallitus on kehittänyt peruspalvelujen arvioinnin tulosten tulkintaa, analyy-

sia ja toimenpidesuosituksia. 
- Lääninhallitus on kehittänyt peruspalvelujen arviointia hallinnonaloittain 

ministeriöiden ja Net Effect Oy:n antaman palautteen mukaisesti. 
- Lääninhallitus on kehittänyt karttaesittämisen sisältöjä palvelujen laadun ja toimin-

nan tulosten kuvaamisessa. 
- Lääninhallitus on kehittänyt arvioinnin systemaattisuutta. 
- Lääninhallitus on parantanut raportin taittoa ja luettavuutta. 
 
 
Lapin lääninhallituksessa on tehty jo usean vuoden ajan systemaattisesti työtä arvioin-
nissa mukana olevan henkilöstön arviointiosaamisen kehittämiseksi. Vuoden 2003 
arviointikierroksella toteutettiin enemmän kehittämistoimia kuin koskaan aikaisem-
min. Arviointiraportin sisältörakenne uudistettiin täysin ja jokaista arviointikohdetta 
käsiteltiin yhtenäisen sisältörungon mukaisesti. Jokaiseen arviointikohteeseen sisällytet-
tiin arvostelmalause, jossa kerrottiin taso, jolla palvelua voidaan pitää hyvänä ja tarkoi-
tuksenmukaisena. Arviointikohteen johtopäätösten yhteydessä esitettiin arvostelmat eli 
näkemykset siitä, millaista palvelu oli verrattuna arvostelmalauseessa esitettyyn hyvään 
tasoon. Kaikista niistä arviointikohteista, jotka olivat olleet joskus aikaisemmin arvi-
oinnissa mukana, esitettiin kommentit aikaisemmin esitettyjen kehittämisehdotusten 
toteutumisesta. Arvioinnin hyödynnettävyys nostettiin erityisenä omana teemana esille 
läpi koko raportin. Raporttiin sisällytettiin hyviä käytäntöjä eli käytäntöjä, joita Lapin 
lääninhallitus piti esimerkillisinä ja mahdollisesti toteuttamiskelpoisina muissakin kun-
nissa tai yhteyksissä. Lisäksi Lapin läänin kunnanjohtajille tehtiin tammikuussa 2004 
peruspalvelujen arvioinnin hyödynnettävyyskysely, jonka tulokset esitettiin vuoden 
2003 arviointiraportissa. Raportin ulkoasuun kiinnitettiin entistä enemmän huomiota. 
Raportin ulkoasun kehittämistyö jatkuu vuoden 2004 arviointikierroksella – lääninhal-
litukseen saadaan uusi taitto-ohjelma ja graafisen suunnittelun osaamista. 
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Peruspalvelujen arviointiin osallistuvalle henkilöstölle järjestettiin huhtikuussa tilasto-
grafiikan käyttöä ja kartografian perusteita käsitellyt koulutustilaisuus, jonka yhteydessä 
saatiin palautetta vuoden 2003 arviointiraportista tilasto- ja karttaesittämisen näkö-
kulmasta sekä ehdotuksia mahdollisiksi kehittämistoimiksi. Arviointihenkilöstölle jär-
jestetään marraskuun lopussa kaksipäiväinen arvioinnin kehittämistilaisuus, jossa saa-
daan vielä ulkopuoliselta taholta palautetta vuoden 2003 arviointiraportin onnistumi-
sesta nimenomaan arviointinäkökulmasta ja jossa pidetään vuoden 2004 arviointikoh-
teiden alkuteksteistä, joiden tulee aikaisemmista vuosista poiketen olla valmiina jo 
marraskuun puoleen väliin mennessä, ”ristiinlukemisworkshop”. 
 
 
4. Lääninhallitusten verkkoasiointia on kehitetty yhteisesti laaditun verkkopal-
velustrategian mukaisesti.  
 
Lääninhallitusten sähköiset lomakkeet on yhtenäistetty ja niiden teknisestä ylläpidosta 
ja jatkokehittämisestä huolehtii Itä-Suomen lääninhallitus. Alkoholilupahallinnon ja 
liikennelupahallinnon sähköistäminen käynnistyy vuoden 2005 alussa. Näistä ensin 
mainituista vastaa Länsi-Suomen lääninhallitus ja jälkimmäisestä Etelä-Suomen lää-
ninhallitus.  
 
Sisäasiainministeriö on asettanut 13.4.2004 lääninhallitusten verkkoasioinnin kehittä-
misen ohjausryhmän, jonka toimikausi on 15.4.2004 - 31.12.2006. Ohjausryhmän teh-
tävänä on ohjata ja seurata lääninhallitusten verkkopalvelustrategian toteuttamista ja 
tehdä aloitteita verkkoasioinnin kehittämiseksi.  
 
 
5. Lääninhallitukset ovat laatineet vuoteen 2010 ulottuvan lääninhallituksen 
strategia-asiakirjan yhteisesti sovitun tarkastelukehikon mukaisesti.  
 
Lapin lääninhallituksen strategiatyö käynnistyi vuonna 2003 toiminta-ajatuksen, vision 
ja arvojen määrittelyllä sekä aloittamalla koko lääninhallituksen tasolla Balanced Score-
card -mallin mukainen tuloskorttien työstäminen. Koko lääninhallitusta koskevat tu-
loskortit valmistuivat alkuvuodesta ja ne hyväksyttiin johtoryhmän kokouksessa 
23.3.2004. Strategiatyön etenemistä on käyty läpi kuukausittain johtoryhmän kokouk-
sissa. Koko henkilöstölle järjestettiin ensin huhtikuussa tilaisuus, jossa kerrottiin stra-
tegiatyön etenemisestä, ja sitten toukokuussa koko päivän koulutustilaisuus. Koulutus-
tilaisuuden jälkeen strategiatyö käynnistyi lääninhallituksen kaikissa toimintayksiköissä. 
Toimintayksiköissä työ etenee syksyn mittaan siten, että toimintayksiköiden tuloskortit 
valmistuvat 30.11. mennessä. Joulukuussa kaikki strategiatyössä syntynyt materiaali 
kootaan lääninhallituksen yhteiseksi strategia-asiakirjaksi. 
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Hallinnon ohjattavuuden parantaminen, lääninhallituksen ja alaisen hallinnon 
ohjauksen tehostamisen tavoitteita ovat seuraavat: 
 
6. Lääninhallituksen ja maistraattien strategiatyötä on tehty yhteisen konseptin 
mukaisesti. 
 
7. Tulosohjausketjua on vahvistettu siten, että ohjaavilta keskusviranomaisilta 
on saatu entistä yhtenäisemmässä muodossa oleva tulossuunnitteluaineisto. 
Maistraattien suhteen on tulostavoitteista sopiminen ollut entistä yksilöllisem-
pää. 
 
8. Lääninhallitusten seurantajärjestelmiä on kehitetty nykyistä yhtenäisemmän 
mallin mukaan, lähinnä työryhmäraportin SM 7/99 periaatteiden mukaisesti. 
 
Lapin maistraatit ovat olleet aktiivisesti mukana maistraattien strategiatyössä sekä Kai-
ku-hankkeen toteutuksessa. Lääninhallituksen ja maistraattien tulossopimukset laadit-
tiin valtakunnalliseen tuloskehikkoon ja tulostavoitteet yksilöitiin maistraattikohtaisik-
si. 
 
Lääninhallitus on kehittänyt toimintakertomus- ja tulossuunnitteluprosessiaan sekä 
sisäisen johdon että ulkoisen ohjauksen tarpeita varten. Vuoden 2003 toimintakerto-
muksessa esitettiin toiminnan tuloksellisuudesta aiempia vuosia kattavammat tiedot. 
Seurattavien suoritteiden määrää laajennettiin niin, että kaikki suoritemaksuasetuksen 
mukaiset suoritteet ovat seurannan piirissä. Suoriteseurannan yhteydessä esitettiin tie-
toja suoritteista kolmelta vuodelta ja henkilötyövuositiedot vuodelta 2003. Samoin 
esitettiin tulosyksiköittäin tiedot yksikön tuloista ja menoista kolmen vuoden ajalta.  
 
Valtakunnallinen lääninhallitusten toiminnan seurantatietotyöryhmä, joka asetettiin 
ohjaamaan ja yhtenäistämään seurantatiedon määrittelyä kaikilla lääninhallituksen toi-
mialoilla, ei ole kokoontunut vuoden 2004 aikana. Lapin lääninhallitus on sitoutunut 
olemaan mukana työryhmän työskentelyssä. 
 
 
 
Tukipalvelujen tehokas tuottamisen tavoitteita (kirjanpito ja maksuliikenne, 
palkanlaskenta, tietohallinto ja viestintä) olivat seuraavat: 
 
9. Sisäasiainministeriön hallinnonalan tukipalvelujen järjestämistä koskevia 
suunnitelmia on aktiivisesti seurattu ja tarjottu lääninhallitusten palveluja so-
veliaisiin kohteisiin. 
 
10. Lääninhallitusten keskinäistä hallinto- ja asiantuntijapalveluiden erikois-
tumista on jatkettu 
 
 
Lapin lääninhallitus on seurannut aktiivisesti hallinnonalan tukipalvelujen järjestämistä 
koskevia suunnitelmia. Lääninhallitus esittää lausunnossaan sisäasianministeriön talo-
us- ja henkilöstöhallinnon selvittämishankkeesta Rovaniemeä sijoituspaikkakunnaksi 
mahdollisesti perustettavalle palvelukeskukselle. 
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6  Taloudellinen tilanne  
 
Vuoden 2004 talousarviota marraskuussa 2003 laadittaessa siirtyväksi eräksi arvioitiin 
388 600 euroa. Marraskuussa saatiin vielä upj:n palkkamenoihin 22 000 euron lisämää-
räraha ja edustustilojen kalustamismenoja siirtyi aiempaa arvioitua enemmän seuraa-
valle vuodelle, joten siirtyvä erä oli arvioitua 57 000 euroa korkeampi.  
 
Talousarvioehdotuksen henkilöstömenoihin ei laskettu palkkojen kevään yleiskorotus-
ta eikä upj:n vaikutusta ja se perustui vuoden 2003 henkilöstörakenteeseen.  
 
Maaliskuussa 2004 tarkennettu budjetti perustui maaherran ja tulosyksiköiden välisissä 
tulosneuvotteluissa sovittuun henkilöstön palkkaukseen ja toimintamäärärahoihin. 
Lisäksi huomioitiin palkkojen yleiskorotus ja upj:n vaikutus sekä arvioitin upj:n erimie-
lisyyskäsittelyn vaikutuksia. Yksiköiden toimintamenot pysyivät edellisvuosien tasolla, 
yhteisissä menoissa otettiin huomioon yleiskustannuksien nousua. 
 
Kesäkuussa saatu VEL-eläkemaksupalautus oli 41 437 euroa ja upj:n mukaiset palkan-
tarkistuksien (erimielisyyskäsittelyt) kustannusvaikutus oli 14 300 euroa. Puolivuotis-
raportoinnin perusteella henkilöstömenoja ja toimintamenoja ei muutettu, tuloarvion 
lisättiin liikenneosaston 18 000 euron korotus.  
 
Puolivuotisraportin mukaan vuodelta 2004 siirtyväksi eräksi arvioidaan 110 151 euroa.  
Talouden puolivuotiskatsaus on liitteenä 1. 
 
 
Tulot 
 
Vuonna 2004 ensimmäisen puolen vuoden tulot olivat edellisvuosia suuremmat 
   
1.1. – 30.6.2001  193 345 € 
1.1. – 30.6.2002  298 543 € 
1.1. – 30.6.2003  302 666 € 
1.1. – 30.6.2004 336 508 € 
 
Talousarviota laadittaessa tuloja arvioitiin olevan 619 100 euroa ja ensimmäisen puo-
len toteutuma oli 54, 4 % (vuonna 2003 48,6 % ). 
 
Sosiaali- ja terveysosaston tulot (alkoholiluvat ja valvontamaksut) ovat alkuvuosipai-
notteiset. Osaston vuoden 2004 tuloarviossa on otettu huomion jatkoaikaluvista  
saatava tulo. Tänä vuonna myös poronlihatarkastuksen tuloja tuli alkuvuonna aikai-
sempaa enemmän.  
 
Liikenneosaston tulojen kasvuun vaikuttavat maksullisten julkisoikeudellisten suorit-
teiden hinnantarkistukset tänä vuonna. Osaston koko vuoden tuloarviota onkin koro-
tettu 100 000 euroon.  
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Menot 
 
Kuluvan vuoden ensimmäisen puolen vuoden menot ylittävät edellisten vuosien vas-
taavan ajanjakson toteutuneet menot (kirjanpidon mukaan) seuraavasti: 
    
1.1. – 30.6.2001  2 550 530 €  
1.1. – 30.6.2002  2 592 085 € 
1.1. – 30.6.2003  2 809 225 € 
1.1. – 30.6.2004 2 965 787 € 
 
Lomarahakorjatut puolivuotiskustannukset ovat kasvaneet edellisvuodesta 161 113 
euroa (5,9 %), josta kalustamiseen käytettiin 115 160 euroa enemmän kuin koko 
vuonna 2003. Menojen kasvu ilman kalustamista oli 1,7 %. Henkilöstömenojen kasvu 
oli 4,6 %. 
 
Palkkausmenojen osuus kokonaismenoista on säilynyt edellisvuosien tasolla (68 %), 
muiden kulujen osuus on kasvanut yhden prosentin ja vastaavasti palvelujen ostot 
ovat vähentyneet prosentin.  
 
 
 
7  Henkilöstö 
 
Vuoden 2004 aikana henkilöstörakenteen muutokset eivät ole olleet huomattavia. 
Syyskuussa 2004 vakinaisia virkamiehiä oli 77 ja heistä virkavapaalla oli kaksi henki-
löä, kahta avointa virkaa hoidettiin tehtävien uudelleen järjestelyjen vuoksi määräai-
kaisina.  
 
Puolivuotisraportissa vertaillaan henkilöstön kehitystä 1.1. – 30.6.2003 ja 2004. Edel-
lisvuoteen verrattuna merkittävin muutos on lyhytaikaisten sijaisten määrän kasvu 
alkuvuonna (4 henkilöä / 0 htv), muut määräaikaiset ovat vähentyneet 3 henkilöllä ja 
henkilötyövuosilla mitattuna vähennys oli vieläkin suurempi -4,1 htv. Kaikkiaan lää-
ninhallituksen rahoituksella oli ensimmäisen puolen vuoden aikana 4 henkilöä enem-
män, mutta henkilötyövuosia kertyi 3,1 vähemmän kuin vastaavana aikana vuonna 
2003. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

6.1  Henkilöstön hyvinvointi   

 syyskuu 2004 30.6.2003 31.12.2002 

Vakinaiset  77 76 76 
Määräaikaiset 21 21 21 
  Sijaiset 5 6  
  Muut määräaikaiset 5 10  
  Osin llh:n rahoitus 4 5  
Yht.  91 97 97 
Muu rahoitus 12 9 15 
Yht.  103 106 112 
Poliisi 8 7 6 
YHTEENSÄ 111 113 118 
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Lapin lääninhallituksen henkilöstölle tehtiin tammikuussa 2004 vuotta 2003 koskenut 
työtyytyväisyyskysely. Lääninhallituksen henkilöstä vajaa puolet eli 50 virkamiestä vas-
tasi kyselyyn. Kokonaistyötyytyväisyysindeksi nousi edellisvuodesta ja oli 3,3 eli hyvin 
lähellä koko valtion budjettitalouden henkilöstön keskiarvoa 3,4. Korkeimmat indeksi-
luvut saivat työtilat ja toimivälineet, työn vastuullisuus, haastavuus ja mielenkiintoisuus 
sekä työn itsenäisyys ja työn sisältöön vaikuttaminen. Alhaisimmat indeksiluvut puo-
lestaan saivat töiden yleinen organisointi koko organisaatiossa, palkkauksen kannusta-
vuus ja oikeudenmukaisuus, tasapuolinen kohtelu organisaatiossa, organisaation sisäi-
nen avoimuus ja tiedotus sekä kehityskeskustelujen toimivuus työn suunnittelun kan-
nalta. 
 
Lapin lääninhallituksessa sairauspoissaoloja – työpäivää henkilötyövuotta kohti – on 
selvästi valtakunnallista keskiarvoa enemmän ja poissaolojen kesto on myös keskimää-
räistä pidempi. Lääninhallituksen virkamiesten käyntien määrä työterveysasemalla kas-
voi vuodesta 2002 vuoteen 2003 55 prosenttia ja erityisen huolestuttavaa on mielen-
terveyden takia tehtyjen käyntien määrän huomattava nousu. Alkuvuodesta 2004 ti-
lanne näyttää tosin tasaantuneen ja käyntien määrä jäänee vuotta 2003 alhaisemmaksi. 
Sairauspoissaoloista aiheutuvat kustannukset ovat merkittävät. Kustannukset henkilö-
työvuotta kohti vuonna 2003 olivat 1 119 euroa, mikä tarkoittaa koko lääninhallituk-
sen tasolla yli 100 000 euroa. Lisätietoja liitteessä 5  
 
 
 
8  Kihlakunnanvirastot 
 
 
Kihlakunnanvirastojen tulostavoitteiden toteutumisesta raportoidaan erikseen. Kihla-
kunnanvirastojen yhteisen määrärahan käytöstä on liitteenä 3 talousraportti 31.8.2004. 
 
 
 
9  Maistraatit 
 
 
9.1  Tulostavoitteiden toteutuminen 
 
 
Maistraattien strategisiksi painopisteiksi vuosille 2004 - 2007 määriteltiin seuraavat: 
 
Holhoustoimi:  
- edunvalvonnan laadun parantaminen erityisesti tilintarkastusta kehittämällä  
 
Väestötietojärjestelmä: 
- paikkatietojen oikeellisuuden lisääminen  
- henkilötietojen oikeellisuuden parantaminen 
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Yleishallinto: 
- vihkimis- ja  muiden yleishallintopalvelujen saatavuuden turvaaminen oikeellisuu-

den parantaminen  
 

Kauppa- ja yhdistysrekisteri:  
- kaupparekisteritietojen parantaminen erityisesti as.oy. tietoja parantamalla  ja laa-

dukas asiakaspalvelu 
 
Lapin lääninhallitus ja maistraatit yksilöivät tulossopimuksessa tulostavoitteet em. pai-
nopisteille. 
 
 
 
Holhoustoimi 
 
Holhoustoimen kehittämiseksi on järjestetty yhteistyöpalavereita ja järjestetty sisäistä 
koulutusta esimerkiksi tilintarkastusasioissa. Uusien edunvalvojien ja hoitolaitosten 
henkilökunnan koulutukseen ei ole ollut juuri mahdollisuuksia nykyresursseilla erityi-
sesti Rovaniemen ja Lapin maistraateissa, joissa molemmissa olisi holhoustoimen esit-
telijän tarve. Resurssipuute uhkaa myös vuositilien ja päätöstilien aikataulutavoitetta. 
 
Pohjois-Lapin seutukunnassa käynnissä oleva projekti edunvalvontatoiminnan ja talo-
us- ja velkaneuvonnan yhteistyöstä päättyy vuonna 2004. Projektin loppulausuntoa 
ollaan valmistelemassa. Maistraatin mukaan projektin yhteydessä on vahvistunut aja-
tus, että edunvalvonta-alueet tulisi saada niin laajoiksi, että edunvalvojien vähimmäis-
lukumäärä olisi kaksi, jolloin sijaisuudet ja loma-ajat voitaisiin hoitaa päämiesten kan-
nalta tehokkaasti. 
 
 
Väestötietojärjestelmä 
 
Paikka- ja henkilötietoja koskevat tulostavoitteet ovat toteutumassa. Yhteistyötä ra-
kennusviranomaisten kanssa on kehitetty edelleen. Ulkomaalaisten rekisteröinnin ke-
hittämiseen suunniteltu yhteispalvelusopimusmenettelyä ei ole vielä voitu käynnistää.  
 
Sodankylässä vastaanotettujen muuttoilmoituspuhelujen määrä on elokuun loppuun 
mennessä kolminkertaistunut viime vuoden kokonaismäärään verrattuna (v. 2003 otet-
tiin puheluja vastaan 18 000 ja v. 2004 elokuun loppuun mennessä jo 54 000). Lapin 
maistraatin mukaan osoitepalvelupuhelujen virka-aikainen keskittäminen Mänttään on 
vähentänyt maksullisista palveluista saatavien tulojen kokonaismäärää. 
 
 
Yleishallinto 
 
Vihkimispalveluiden saatavuus on turvattu, vihkipalveluja on annettu myös virka-ajan 
ja virkapaikan ulkopuolella. Muiden yleishallintopalvelujen käsittelyajoille annetut ta-
voitteet on saavutettu.   
 
 


